
 

 

 

 

 

 

 

 C O M U N E   di   B O V A L I N O 
Città Metropolitana di REGGIO CALABRIA 

www.comune.bovalino.rc.it       e-mail amministrativa.bovalino@asmepec.it 

tel (0964) 672351 – 672309   fax (0964) 672300  

 

Unità Operativa 

AMMINISTRATIVA – AFFARI GENERALI 
 

DETERMINAZIONE n.84  

DEL 03/05/2017 

Reg. Gen. n.174  del 03/5/2017 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’UNITA’ OPERATIVA 

 
   Visti  

 lo Statuto Comunale; 

 il Regolamento Comunale per l'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 il D.L. n. 165 del 30.03.2001- Norme Generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche; 

 il D. Lgs. 18 agosto 2000 n° 267 e in particolare l’art 107 che disciplina le funzioni e le attribuzioni dei 

Dirigenti;  

 il Decreto Commissariale prot. n. 376 dell’11.01.2017, con il quale la sottoscritta è stata nominata 

Responsabile dell’U.O. Amministrativa - Affari Generali, legittimato pertanto ad emanare il presente 

provvedimento, non sussistendo altresì, salvo situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di 

incompatibilità e/o conflitti di interesse previsti dalla normativa vigente, con particolare riferimento al 

codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

 la deliberazione della Commissione Straordinaria  n. 80  del 30/03/2017, adottata con i poteri del 

Consiglio Comunale con la quale è stato approvato il bilancio 2017; 

 la deliberazione della Commissione Straordinaria n. 81 del 30/03/2017, adottata con i poteri 

della Giunta Municipale con la quale sono stati assegnati i capitoli di entrata e di uscita del 

bilancio 2017 affidati alla gestione dei responsabili dei servizi; 

RICHIAMATA la deliberazione della Commissione Straordinaria n.98 del 20/04/2017, 

esecutiva ai sensi di legge adottata con i poteri della G.M., veniva stabilito, quale atto di 

indirizzo e programmazione, la predisposizione e pubblicazione, a cura di questo responsabile 

di unità operativa, di un apposito avviso pubblico per la costituzione del nuovo collegio di 

difesa comunale; 

Oggetto 
APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA COSTITUZIONE DELL’UFFICIO 

LEGALE COMUNALE PER LA DURATA DI ANNI TRE. 
 

http://www.comune.bovalino.rc.it/
mailto:amministrativa.bovalino@asmepec.it


VISTO che sulla base del sopra indicato atto di indirizzo è stato predisposto il richiesto, 

apposito avviso pubblico (allegato A) , oggetto della presente determinazione – con allegato 

bozza di disciplinare d’incarico (allegato B) e lo schema di domanda di partecipazione per 

coordinatore Ufficio Legale (allegato C) e per avvocato Ufficio Legale (allegato D) ; 
tutto ciò premesso, visto, considerato e ritenuto, 

 

DETERMINA 
 

 

Per quanto in premessa specificato e che di seguito si intende integralmente riportato. 

1. DI APPROVARE, per i motivi su esposti, l’avviso pubblico per la costituzione del nuovo 

Ufficio Legale Comunale, (allegato A) , oggetto della presente determinazione – con allegato 

bozza di disciplinare d’incarico (allegato B) e lo schema di domanda di partecipazione per 

coordinatore Ufficio Legale (allegato C) e per avvocato Ufficio Legale (allegato D) che si 

allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

2. DI FISSARE il termine per la ricezione della domanda in 15 giorni; 

3. DI DARE ATTO che la presente determinazione è soggetta a pubblicazione ai sensi 

dell’art.37, commi 1 e 2, del D.Lgs. 14 marzo 2013, n.33 (Amministrazione Trasparente) e che 

tutti i documenti saranno disponibili sul sito web del committente a decorrere dal giorno di 

pubblicazione del bando; 

4. DI TRASMETTERE copia della presente 

□ al Messo Comunale per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line. 

□ alla Commissione Straordinaria. 

 

Il Responsabile dell’Unità Operativa  

F.TO Arch. Giuseppa Varbaro  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Trasmesso al Messo Comunale il 03/05/2017 

 

Trasmesso all’Ufficio di  Segreteria il 03/05/2017 

 

 

 

Il sottoscritto Messo Comunale  attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo 

Pretorio on-line  per giorni quindici consecutivi dal 03/05/2017. 

 

 Lì  03/05/2017 

 

        Il Messo Comunale   

             F.TO Giuseppe Caminiti  

 

  

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
 Bovalino, lì 03/05/2017 
 

Il Responsabile dell’U.O. Affari Generali 

Arch. Giuseppa Varbaro   

 
 


